
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.490 31Sexta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2021

DO VALOR: R$ 79.835,00 (setenta e nove mil, oitocentos e trinta e cinco reais)
DO FISCAL DO CONTRATO Fica designado o(a) servidor(a) Juciara Farias 
de Farias, como responsável pelo acompanhamento à execução do contra-
to em questão, nos termos da disposição contida no  caput do art. 67 da 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de fevereiro de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Con-
tratante
1. DE F. PIRES SERVIÇOS EIRELI-Representante legal HELEN DE FÁTIMA 
PIRES
Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49,

Protocolo: 626956
EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2020, DECORRENTE DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO ARTIGO 24, 
INCISO I DA LEI Nº 8.666/93, VINCULADO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 2020/773586.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: H F SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELLI, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 33.517.755.0001/17, com sede 
na Travessa Antônio Baena nº 100, Bairro: Pedreira, CEP: 66.085-050, 
Belém/Pa, neste ato representado por seu representante legal Fabrício Fer-
nando Soares Santos, portador da Cédula de Identidade nº.26664 PM/Pa, 
CPF/MF sob o nº.517.430.942-72, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA DA UNIDADE DE 
COLETA DESCENTRALIZADA PATIO BELEM, da Fundação Centro de Hemo-
terapia e Hematologia do Estado do Pará, sob regime de execução indireta 
e empreitada por preço global.
DO PRAZO:
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Projeto Atividade: 10122129783380000 e 10302150782890000
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
DO VALOR: R$9.560,80 (Nove mil,quinhentos e sessenta reais e oitenta 
centavos)
DO FISCAL DO CONTRATO
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 2020
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Contratante
Fabrício Fernando Soares Santos -H F SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELLI 
-Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49,

Protocolo: 626970
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2021, DECORRENTE DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO ARTIGO 24, 
INCISO II DA LEI Nº 8.666/93, VINCULADO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 2020/88115.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: F. CARDOSO E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº04.949.905/0001-63 com sede na Rua João Nu-
nes de Souza, nº 125, Bairro: Águas Lindas, BR 316 Km 08, CEP: 67.033-
030, Ananindeua/Pa, neste ato representado por seu representante legal 
Walda Britto Cardoso, portador da Cédula de Identidade nº.4077885, CPF/
MF sob o nº.004.382.782-91, residente e domiciliado na Rodovia Augus-
to Montenegro, 5000, conj. G.Ville I Q-18L-12, Parque Verde, Belém/PA, 
CEP:66635110, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE PAPEL 
GRAU CIRURGICO, conforme descrito no contrato.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura. Ou até entrega defi nitiva do objeto contratual e 
cumprimento da integralidade das obrigações das partes.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0103000000
Natureza de Despesa: 33903000
DO VALOR: R$ 10.878,00 (dez mil oitocentos e setenta e oito reais).
DO FISCAL DO CONTRATO Na forma do que dispõe o artigo 67, da Lei 
nº 8.666/93, será responsável pela Gestão do contrato a servidora Kati 
Seixas, enfermeira e Gerente de Lavagem e esterilização – GELES, da Fun-
dação HEMOPA.

DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de janeiro de 2021
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Contratante
Walda Britto Cardoso -EMPRESA F. CARDOSO E CIA LTDA -Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49,

Protocolo: 626953

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021
OBJETO: EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL  (EPI) (LUVAS) - 
PARA O CORPO FUNCIONAL DA FUNDAÇÃO HEMOPA, pelo período de 12 
(doze) Meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 22/02/2021
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782890000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 627123

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO – TOMADA DE 
PREÇO 001/2020

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará, nesta 
oportunidade representada pela Comissão Permanente de Licitação, 
designada pela PORTARIA Nº 226/2020-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 
01/04/2020, torna público o resultado fi nal da licitação TOMADA DE 
PREÇO Nº 001/2020 - Processo administrativo nº 2020/520935. Objetivo: 
Contratação de empresa especializada para reforma do Hemocentro 
Coordenador Belém – Revitalização das fachadas da sede da Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará. Após submetidos à analise 
no setor solicitante / GEINE, o setor atestou que a proposta de orçamento 
da empresa classifi cada em menor valor, atende todos os requisitos 
exigidos no TR quanto as quantidades e valores fi nanceiros. Por tanto 
apresentam como vencedora a TEM CORDERO COMÉRCIO E SERVIÇO DE 
CONSTRUÇÃO LTDA EPP, CNPJ Nº 11.505.962/0001-19, com proposta no 
valor de R$ 399.999,97 (trezentos e noventa e nove mil e novecentos e 
noventa e nove reais e noventa e sete centavos).
Abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, ou seja, a contar de 15/02/2021 à 
22/02/2021, nos termos do art. 109, da lei.8.666/93, a da publicação do 
resultado, para que aqueles que se sentindo prejudicados em seus direitos, 
interponham recursos administrativos dos atos inerentes ao processo.
Hildefraneide Bezerra Lima
Presidente da CPL
Fundação HEMOPA

Protocolo: 627000

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 105/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS Gerente/CHR-MAR 59474251
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  669  339030 2800,00
10122129783380000  669  339036 1000,00
10122129783380000  669  339039  1200,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/150568 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 627166

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 100 de 11 de Fevereiro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 127529/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA nos 
dias 04 e 05/02/2021.
CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF:651074112-15, Téc. Enferm./GE-
COD, MAT.: 5854296, 1,0 diaria, DAIZE DE SOUZA BOTELHO, CPF: 
73424200263, Téc. Enferm./GECOD. MAT.: 5837146, 1,0 diaria, MARIA 
DO SOCORRO SILVA DE JESUS, CPF: 170923452-00, Téc. Enferm./GE-


